
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

segunda-feira, 19 de outubro de 2020 Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03ED1BE5BD03535A57E5659A22DA2AA



segunda-feira, 19 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 053.2020 - PREGÃO PRESENCIAL 001/2020.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 013 DE 2020.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03ED1BE5BD03535A57E5659A22DA2AA



segunda-feira, 19 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 19 de outubro de 2020. 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2020 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 008/2020. Contrato nº: 053/2020. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: CORDEIRO 

CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Registro de preços 

para futura e eventual aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares, a fim de atender as 

necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio 

Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. 

Vigência: 19/10/2020 até 31/10/2020. Valor: R$ 5.691,43 (cinco mil, seiscentos e noventa e um 

reais e quarenta e três centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; 

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 

10.520/2018 subsidiariamente a Lei 8.666/2018.  

 
 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4EA2CA44BA05892545C1BD7EDA5BEAA

segunda-feira, 19 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Decreto

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

tl .

mm[t,§t[It0

AV EOUARDO FROES DA MOTA SN

35'Bl
FEIRA DE SANTANA . BA
cNPJ: 29.664.289/0001-25

Abre Crédito Suplêmenlar no valor total de 162.000,00( Cento e

Sessenta e Dois Mil Reais). para fins que se especiÍlca e dá outras
providências-

O(A) PRESIOENTE DO CONSÔRCIO , no uso de suas atribuiçôes legais, constitucionais e de âcordo com o quê lhe coníere e Lei

Decreto N" 13

01t09t2020

2.000.00

2.000,00

2.000,00

160.000.00

160.000,00

í60.000,00

162.000.00

2.000.00

2.000,00

2.000,00

160 000.00

í60.000,00

r60.000,00

162.000,00

12020.

DÉCRETA

Fica âbêrto Crédito Suplêmentar, na importância supra, para rêíorço das sêguintes Dotaçõês

Dotaçôes S lemêntadas

O2OIOO SECRETARIA AOMINISTRATIVA

2OOO IV]ANUTENCÁO DAS ACÔES ADMINISTRATIVAS OO CONSÓRCIO

3.1.9.0.13.00.00. ObíiqaÇões Patronais 2í-Trânsferência dê consórcio - contrâto d

Total do Proiêto / Atividade R$

Total d. Unidadc Rt

O2O2OO SECRETARIA OPERACIONAL

2OO2 I\4ANUTENÇÁO DAS AÇÓES DA POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00-00. Outíos ServiÇos de Íercêiros - Pessoa Juridica 21-TransÍeíência de Consórcio - Contrato d

Totâl do Proisto / Atividade Rg

Totald. Unidâde R$

Valor Tolal Suplemêntado R$

Artiqo 2" - As despesas decoíenles da abenura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trala o Arligo

43 parágrafo 1o dâ Lêi Federal No 4.320/64, lnciso lll.

lnciso: lll - SupiementaÇâo por anulaçáo de crédito R$162.000,00

Dotaçôes Anuladas

O2O.IOO SECREÍARIA AOMINISTRATIVA

2OOO MANUTENÇÀO DAS AÇÓES AON4INISTRATIVAS DO CONSÓRCIO

3.3.9.0.35.00.00. Sêrvico de Consulloria 21-Transferênciâ de Consórcio - Conlrato d

Total do Proieto / alividedê R$

Total da Unidadê R3

O2O2OO SECRETARIA OPERACIONAL

2OO2 MANUTENCÃO DAS ACÓES OA POLICLINICA REGIONAL DE SAÜDE

3 1.9.0.04.00.00. Contratacào Por Tempo Delerminado 21-Tíansíerência de Consórcio - Contrato d

Total do Proiêto / Ativldadê RS

Total da Unidade Rs

Vâlor Total Anulado Rt

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9CEBC788DE577CF69561F4FE2A656C4

segunda-feira, 19 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

tit "
mfifilr§tRr[0

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA
AV EOUAROO FROES DA MOTA SN

35"8t
FEIRA DE SANÍANA - BA
CNPJ: 29.664.289/0001-25

Dotaçôas Aíuladas

Artigo 30 - Este DECRETO entra em vigor nâ dâta de sua assinatura, revogadã as disposi@es em contíário-

FEIRA DE de

Presidenle
3872556851s

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9CEBC788DE577CF69561F4FE2A656C4

segunda-feira, 19 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO 

SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana ‐ BA, CEP: 44.077‐744 

   

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2020 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020 

 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em 

conformidade ao disposto no art. 24, inc. II e art. 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 

21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram 

cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial 

ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 041/2020. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS 
ESFIGMOMANÔMETRO, ESTETOSCÓPIO E BALANÇA, COM 
UTILIZAÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. O 
SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO NA POLICLÍNICA 
REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA.

Favorecido:  ENGMED SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS 
ELETROMÉDICOS EIRELI. – CNPJ 22.354. 154/0001-14,  

 Vigência: 21/10/2020 a 31/12/2020
Valor Total:  R$ 4.550,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta reais) 

Fundamento Legal: Art. 24, inc. II art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.
 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 041/2020. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do 

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente 

autuado e arquivado. 

 

Feira de Santana – BA, 19 de outubro de 2020. 
 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03ED1BE5BD03535A57E5659A22DA2AA



segunda-feira, 19 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00395 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO 

SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana ‐ BA, CEP: 44.077‐744 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B03ED1BE5BD03535A57E5659A22DA2AA


		2020-10-19T15:02:25-0300




